
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
________________________ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ_______________________

393310 Тамбовская обл., р.п.Инжавино, ул.Советская, д.28; тел.2-74-39, 2-44-07;
e-mail: obraz@r53.tambov.qov.ru

П Р И К А З

27.02.2020 № $■ /

О проведении всероссийской межведомственной комплексной оперативно
профилактической операции «Дети России - 2019»

о

В соответствии с письмом Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 18.02.2020 №МН- МН-2/279-МБ ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций (Хурцилава И.Ю., 
Конев О.А.):

1.1. Организовать проведение мероприятий (первый этап - с 13 по 22 
апреля 2020 года и второй этап - с 9 по 18 ноября 2020 года), 
направленных на формирование правового сознания и 
законопослушного поведения, а также культурно - массовых акций, 
направленных на пропаганду ЗОЖ, с участием представителей 
молодежных организаций, заинтересованных ведомств и структур;

1.2. Организовать проведение с родителями (законными 
представителями) обучающих мероприятий, направленных на 
повышение уровня информированности о методах, способах и 
признаках вовлечения в незаконное потребление наркотических 
средств и психотропных веществ, необходимости участия в 
социально-психологическом тестировании.

1.3. Отчет о проделанной работе в форме информационно
аналитической справки (по итогам каждого этапа) необходимо 
направлять на электронный адрес: obraz4@r53 .tambov.gov.ru в срок 
до 23 апреля, 19 ноября 2020 года.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста отдела образования О.А. Соколову.

Начальник отдела образования Е.И. Пятых

mailto:obraz@r53.tambov.qov.ru

